Ⅱ　生産動向について（平成２５年４月：「福岡県鉱工業指数月報」）

１　生　産

季節調整済指数は９４．１で、前月比５．３％の上昇となりました。（原指数９０．０、前年同月比１．１％上昇）
・前月比が上昇した業種　　　　　１４業種
輸送機械工業
金属製品工業　　　　　　　　　ほか
・前月比が低下した業種　　　　　　４業種
化学工業
鉄鋼業　　　　　　　　　　　　ほか
 （上昇・低下寄与率順に記載。以下同様）
２　出　荷
季節調整済指数は９４．４で、前月比５．２％の上昇となりました。（原指数８９．５、前年同月比２．３％低下）
・前月比が上昇した業種　　　　　１４業種
輸送機械工業
金属製品工業　　　　　　　　　ほか
・前月比が低下した業種　　　　　　４業種
化学工業
食料品・たばこ工業　　　　　　ほか
３　在　庫
　季節調整済指数は３０７．６で、前月比３．５％の低下となりました。（原指数２８８．４、前年同月比１．７％低下）
・前月比が上昇した業種　　　　　　７業種
輸送機械工業
化学工業　　　　　　　　　　　ほか
・前月比が低下した業種　　　　　１１業種
鉄鋼業
一般機械工業　　　　　　　　　ほか
主要9業種の動向【生産】
平成２５年４月の鉱工業指数　　　　平成１７年＝１００
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前年同月比(％)

生　産 94.1 5.3 90.0 1.1

出　荷 94.4 5.2 89.5 ▲ 2.3

在　庫 307.6 ▲ 3.5 288.4 ▲ 1.7

生　産 105.1 4.3 99.4 0.4

出　荷 104.0 2.1 98.5 ▲ 0.4

在　庫 123.3 3.2 120.4 ▲ 10.0

生　産 95.9 0.9 92.6 ▲ 3.4

出　荷 95.8 ▲ 1.4 91.2 ▲ 3.0

在　庫 107.9 0.8 103.1 ▲ 4.0
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[image: image2.emf]福岡県鉱工業指数の推移
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[image: image3.emf]福岡県鉱工業指数原指数の推移（前年同月比）

▲ 50

▲ 25

0

25

50

75

100

4 5 6 7 8 9 101112 1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112 1 2 3 4

２３年 ２４年 ２５年

▲ 100

▲ 50

0

50

100

150

200

生産（左軸） 出荷（左軸） 在庫（右軸）

（％） （％）

























































































































































































[image: image4.emf]前月比 前年同月比

（％） （％）

鉄　　　　　鋼 ▲ 9.0 ▲ 3.4

金　属　製　品 33.7 38.1

一　般　機　械 5.8 ▲ 6.0

電　気　機　械 7.8 ▲ 13.8

電子・デバイス 3.9 ▲ 18.9

輸　送　機　械 21.2 1.2

窯業・土石製品 4.9 7.3

化　　　　　学 ▲ 9.8 17.3

食料品・たばこ ▲ 3.0 ▲ 5.4

総　　　　　合 5.3 1.1

鉄構物、粉末冶金製品、鉄骨　等

電力変換装置、開閉制御装置、変圧器　等

ビール、固型カレー　等

－

計数回路、シリコンダイオード、サイリスタ　等

業　　　　　種 上昇または低下に寄与した主な品目（前月比）

めっき鋼材、冷延広幅帯鋼、冷延電気鋼帯　等

クレーン、半導体製造装置、産業用ロボット　等

セメント、生コンクリート、耐火れんが　等

普通自動車、鋼船、自動車車体　等

医薬品、ポリカーボネート、カーボンブラック　等
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